
店長の秋場秀一です！

●駐⾞場完備しております。

住まいのアドバイザー

御宿町にある電気屋・シーズあきばです。今年も皆様のお役に

立てていただけるような「おトクな情報」をお届けします。

さて、シーズあきばは「街のでんきやさん」として、長年御宿で

商売させて頂いていますが、今年のテーマは、

「自宅で安心して暮らせるご提案」。
昨年は、コロナ禍により、生活が一変しました。ステイホーム期間も長く、自宅

を安心して、快適に暮らせる環境にすることが、重要だと感じました。

そのため、光熱費の見直しや、使い勝手を考慮した設備の選択、ウイルス対策、

蓄電池を選ぶポイント、といったご提案をさせていただきました。

今年も、「新しい生活」に対応したご提案をいたします。もちろん、一昨年から

引き続き、災害対策の情報も発信していきます。住まいのご相談、光熱費削

減方法、災害対策など、お気軽に当店にお問い合わせください。

電気や住まいのことなら、シーズあきばにお任せください！

シーズあきばの
知識（ちしき）友宏です︕
お困りごとはご家庭によっ
てさまざまです。臨機応変
に解決します︕
お気軽に「知識」にご相談
くださいね。

御宿 シーズあきば

ブログで当店の思いを綴っています︕



「火災警報器」の無料点検実施中！

住宅用火災警報器は、設置後約10年が交換の目安です。

古くなると、電⼦部品の寿命、電池切れなど、感知しない恐れがあります。

いざという時、ご近所さんに 「火事を知らせるドアホン」

1⼈で消⽕しながら、助けを呼ぶ
ことはかなり⼤変です。
そこで登場するのが、ドアホンです。
最近のドアホンは⽕災報知器と連動
して、⽕事を外に知らせて
くれる機能があります。
当店で買い替え・⼯事を
承ります。 宅内で警報︕屋外に警報︕

ピューピュー
火事です！
火事です！

火災警報器が
作動しました。

確認してください
火災警報器が
作動しました。

確認してください

ボタンを押す、またはひもを引いて作動確認をします。
正常をお知らせするメッセージまたは⽕災警報⾳が鳴り
ます。⾳が鳴らない場合は、電池がきちんとセットされ
ているか、ご確認ください。それでも鳴らない場合は、
「電池切れ」か「機器本体の故障」です。

冬は⽕災の発⽣が多くなる季節です。12⽉の暮れに、御宿町でも⽕災が発⽣し、⼀⼈暮らし
の⾼齢者が被害に遭われたそうです。ものすごいサイレンだったので、周辺の⽅も不安に
なったことでしょう。⽕事を起こさないことが⼀番ですが、万が⼀の時、「⽕災警報器」が
命を守ってくれます。シーズあきばでは、毎年この時期に、無料で点検にお伺いしています。

さて、「今年は家をなんとかするぞ︕」という想いを固めている⽅も
いらっしゃいますよね。こんなところをチェックしてみてください。

1つでも当てはまったら、
地元で安心の当店に
ご相談ください！

点 検 方 法

※⾼い場所ですので、当店におまかせください︕

住まいのココもチェック！

住宅用火災警報器

年に1回、点検を習慣に！

□冷暖房の効きが悪い
□階段を上がるのが⼤変
□部屋の段差でつまづく

□家族構成が変わり、使わない部屋がある
□年々、お⾵呂場の寒さがこたえる
□照明がなんとなく暗い □急に電気代が増えた


